TADA CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA - ESCOLA -
CIEE; C.N.P.J nº 61.600.839/0001-55. RESUMO DO OBJETO: Exe-
cução do programa Jovem Aprediz, através de cooperação técnica e
administrativa para qualificação e contratação de adolescentes e jo-
vens. NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39. Valor global: R$
152.404,56 (cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos e quatro reais,
e cinquenta e seis centavos). Data da assinatura: 29/12/09. PRAZO
DO CONTRATO: 24 (vinte e quatro) meses de 29/1209 a 28/12/11.
SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Erly Bastos Monteiro Segundo e
Flávio Cordeiro de Araújo; pela contratada: Luiz Gonzaga Bertelli

[...]

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A, vinculada ao Mi-
nistério das Cidades, torna público a dispensa de licitação para a contratação de
Serviços de Publicidade Legal com a EMPRESA BRASIL DE COMUNICA-
ÇÃO (EBC), no valor total de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais ),
com base no Artigo 24, Inciso XVI, da Lei 8.666/93. Processo nº 0211/2010.

Porto Alegre, 11 de março de 2010
JAIR BERNARDO CORRÊA

Chefe do Setor de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2010

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TRENSURB,